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Почитувани, 

Овој извештај ги содржи сите активности и настани организирани од 

страна на ИО Еквинокс  во периодот од 1.1-31.12.2022 година. 

 

Мисија 

Мисијата  на  одредот е да придонесе во образованието на младите луѓе 

низ систем на вредности засновани врз Извидничкиот Завет и Закони, да 

помогне во изградба на подобар свет каде што луѓето се самоисполнети 

како индивидуи и имаат конструктивна улога во општеството. 

Цел 

Целта на  одредот е да придонесува во развојот на младите луѓе, во 

достигнувањето на нивните потполни физички, интелектуални, 

општествени и духовни можности како поединци, како одговорни 

граѓани и како членови на нивните локални и национални заедници, 

како и меѓународната заедница. 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Вкупен број на членови во одредот заклучно со 2.3.2022: 91 
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❖ Број на настани кои ние ги имаме организирано: 8 

 

❖ Број на настани на кои имаме земено учество: 18 

➢ Број на интернационални настани: 7 

 

 

 

● Ден на извидници - активности со контролни точки 22.2 

На 22 февруари го славиме роденденот на Роберт Баден Пауел, воедно и 

светскиот ден на извидници. Нашите патроли „Слитерин“ и „Телетабиси“ ја 

изодија „Патеката на Баден Пауел“, но со некои измени. Имаа активности со 
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контролни точки, дел од нив беа да нахранат улични животни, да донираат 

на „Закачалка на добрината“, да изготват видео каде ќе одговорат на 

прашањето „Што значи да си извидник“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

● Еко-акција -  Ден на планетата Земја 23.4. 

По повод Денот на планетата Земја беше организирана еко акција од страна 

на Американското катче во Штип. На акцијата присуствуваше и 

амбасадорката на САД во Македонија нејзината екселенција Кејт Мари Брнз. 
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Акцијата се состоеше од 2 дела: акција за чистење на дел од тврдината Исар 

и делење на заштитни маски за лице со позитивни пораки.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● #ГоСакамМојотГрадЧист 7.5. 

На еколошката акција #ГоСакамМојотГрадЧист, организирана на чело со 

Кристина Сандева, се вклучивме со неколку патроли. На акцијата беа 

собрани над 1000 вреќи ѓубре. Акцијата се спроведе во тимови, почнувајќи 
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од филтер станицата низ паркот кај „Сончев Град“ па се до Миријанина 

Црква и старата шумска куќичка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Посета на пештерата Ќуп, Плачковица со Детелинки и Ренџери 8.-9.5. 

Со најмладите две патроли, „Детелинки“ и „Ренџери“ организиравме викенд 

акција на Плачковица, каде главна атракција беше посетата на пештерата 

„Ќуп“.  
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● Посета на пештерата Ќуп, Плачковица со извидници, истражувачи и ровери 

14.-16.5. 

Посета на пештерата „Ќуп“ на Плачковица организиравме и со нашите 

останати патроли од категориите извидници, истражувачи и ровери.  
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● Соработка со Новус и Грит 13.6. 

На наше огромно задоволство и во знак на продлабочување на соработката 

помеѓу нашиот одред, младинска организација „ГРИТ“ и „Центарот за 

истражувања и анализи НОВУС“, беше потпишан Меморандум за 

сорабботка. 
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● Школа за соларна енергија - Струга 13.-17.6.  

На школата за енергетска ефикасност и соларна енергија организирана од 

страна на ИПО „Крсте Јон“ од Струга, учество земаа и нашите Дарио, Давид, 

Драган и Филип. Освен што имаа можност да се запознаат и дружат со 

останатите извидници, учесниците научија и нешто повеќе за што е то 

соларна енергија, енергетска ефикасност и алтернативни енергетски извори.  
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● Посета на едукативен центар за зачувување на природата, Негрево 19.-20.6. 

Имавме можност да го посетиме едукативниот центар за зачувување на 

природата во Негрево, Пехчево. Покрај обиколката на самиот едукативен 

центар, ја изодивме и „Патеката на Петко и шумските жители“ која не доведе 

до локалитетот Јудови Ливади и каде се сретнавме со ендемичниот вид 

инсектојадно растение - муволовка.  
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● „Step towards meaningful youth participation“ 13.-17.6. Ерменија 

Во два града во Ерменија - Ереван и Ѓумри се одржа првиот дел од 

проектот „Step towards meaningful youth participation“. Проектот го 

организираше полската фондација „Instytut Innowacij“, заедно со 

партнерот „Kasa Swiss Humanitarian Foundation“, a истиот е 

кофинансиран од Еразмус + програмата на Европската Унија. 

Младинската организација „Youth Can“ испрати тројца македонски 

претставници, меѓу кои и нашата извидничка Дијана.  
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● #Заедно на Летен хајк - Струмина Чешма 3.7. 

Летниот хајк до Струмина Чешма беше активност која ја 

организиравме заедно со Фондација за развој на локалната заедница, 

како дел од иницијативата #ЗАЕДНО. #ЗАЕДНО е иницијатива за 

прибирање на средства за авантуристички парк во Штип.  
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● Петтиот елемент - Охрид 5.-15.7. 

Со вкупно 4 учесници учествувавме во ,,Петтиот елемент" каде што преку 

разни активности како хајкови, кајакарење, летање со параглајдер итн. 

придонесовме за изработка на едукативни промотивни видеа за подигање на 

свеста и зачувување на природата преку 5 елемент - извидништвото, а 

однесувајќи се на останатите 4 елементи - вода, воздух, оган, земја! Проектот 

е поддржан од ФООМ во реализација на Прв Скопски Извиднички Одред - 

ПСИО! 



 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

● Школа за водачи - 7.-14.7. 

Нашите Давид, Филип и Дарио имаа за можност во Извидничкиот Центар - 

Охрид, преку забавни активности и дружба да стекнат знаења и вештини кои 

им помогнаа да прераснат во извонредни водачи на патроли и ментори.  
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● Youth Wave 2021 - Полска 4.-28.7. 

Во Гданск, Полска се одржа проект насловен како “Youth Wave 2022” , 

организиран преку Европејскиот Корпус на Солидарноста и беше на тема 

„Цели за одржлив развој“. Проектот беше поделен во три главни дела. Во 

текот на тие три дела, или три недели, учесниците го збогатија своето знаење 

за целите за одржлив развој, како да работат со деца и млади, одржуваа 

работилници на извиднички кампови низ територија на цела Полска, и вршеа 

промоција на овие 17 цели и подигање на еколошката свест. Наш 

претставник на овој проект беше Благица.  
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● Building bridges through emotions - Бугарија 19.-27.7. 

Дел од нашите извидници (Александар, Михаил, Дарко, Кристијан и Дарио) 

добро ја проучија емоционалната интелигенција како способност на една 

личност успешно да ги идентификува и успешно да се справи со сопствените 

емоции и емоциите на другите. Проектот беше дел од Еразмус + програмата 

и се одржа во Гудевица, Бугарија.  
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● Тринационален камп во Германија 7-15.8.  

Во Вестернох, Германија се одржа првиот од три тринационални кампови, 

каде држави-учесници беа Македонија, Франција и Германија. Темата на 

овој проект беа целите за одржлив развој. Македонија ја претставуваа 20 

уесници, од кои Давид, Тамара и Благица беа од нашиот одред. 
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● Летен камп 2021 - Охрид 15.-21.8. 

Најголемиот национален извиднички настан со над 200 деца и млади во 

„Извиднички Центар Охрид“ обедини 15 одреди и усреќи многу извидници! 

На кампот се работеше програма која траеше 12 часа дневно и која 

вклучуваше учење на основите на извидништвото, водени лудории, талент 

шоу и многу забава.  
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● Digital Youth - Бугарија 9.-19.8. 

Наши извидници повторно беа дел од Еразмус + програмата. Проектот 

“Digital Youth” со одржа во Гудевица, Бугарија и имаше за цел учесниците да 

се запознаат со дигиталните алатки како начин на изразување, да 

дискутираат, да разменуваат мислења и градат пријателства.  
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● Работилница со Europe House Strumica 25.8. 

На работилница организирана во соработка со „Europe House Strumica“ ги 

запознавме младите струмичани со идејата за тоа како е да се биде извидник.  
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● Trash Tour 3.9. 

Шеесетина волонтери беа дел од најмасовната “Trash Tour” еко-акција  која 

се спроведе во Штип, но и низ неколку други градови во Македонија. 

Најмладиот волонтер беше само 6 години, а на акцијата волонтираа 

родители, другарчиња па дури и миленичиња и сите заедно собравме 150 

вреќи ѓубре и дополнителен отпад.  



 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 30 години независна Македонија 8.9. 

По повод 30 години независна Македонија, заедно со останатите извидници 

од нашата држава бевме дел од големото дефиле организирано во Скопје. На 

дефилето освен извидници, имаше единици на АРМ, медицински лица, 

волонтери на Црвен Крст и др.  
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● Школа за енергетска ефикасност и соларна енергија - Струга 30.9.-3.10. 

Како дел од своите проектни и програмски активности ИПО „Крсте Јон“ - 

Струга организираа школа за енергетска ефикасност и соларна енергија. 

Нашите Јован, Габи и Тамара се стекнаа со теоретски и практични знаења за 

заштита на животната средина преку практикување на методи за енергетска 

ефикасност и користење на сончевата енергија како основен ресурс.  
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● Програмска Школа За Водачи - „Компас“ – с.Почивало, Плачковица 30.9.-

4.10. 

Во месец октомври со поддршка од Општина Штип беше реализирана 

нашата прва Програмска Школа за Водачи - „КОМПАС“ на која учествуваа 

20-тина млади извидници кои усовршуваа ориентација во простор и природа 

и топографија.  
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● ДИОН 2021 - Скопје 16.-17.10. 

Неколку екипи од нашиот одред земаа учество на „Државниот извиднички 

ориентационен натпревар“ оваа година во Скопје. Извидниците имаа 

прилика да се натпреваруваат и да ги употребат претходно стекнатите 

вештини како: јазли, морзе, семафор, патни знаци и многу друго.  
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● Форум за Ровери - Црна Гора 9.-12.12. 

Нашите Филип и Драган беа дел од регионалниот Форум за Ровери на кој 

учествуваа извидници од повеќе држави на Балканот. Настанот имаше за цел 

да ги сплоти младите од регионот и да ги збогати нивните знаења во врска со 

главната тема на настанот „Комуникација, имиџ на организација и односи со 

јавност“.  
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● Wood badge инструкторска школа 11.12-12.12. и 18.12.-19.12. 

Два викенди по ред старешината и началникот на нашиот одред, Дарко и 

Бојан, беа дел од Wood Badge инструкторската школа организирана од 

страна на Сојузот на извидници на Македонија. “Wood Badge” 

инструкторската школа претставува највисок степен на едукација, согласно 

програмата на светската извидничка организација.  
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                                                                                                  Претседател: 

                                            М.П                                               Тошиќ Дарко 


